
Onderwerp: verkeersbesluit Middelgeast aanwijzen als onverplicht fietspad waarbij  
bestemmingsverkeer is toegestaan 

 
 
Het college van burgemeester en wethouders van Smallingerland,  
 
gelet op de Wegenwet, de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994), het Besluit 
Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW) en het Reglement 
Verkeersregels en Verkeerstekens (RVV); 
 
gelet op artikel 18 van de Wegenverkeerswet, waarin de bevoegdheid tot het nemen van 
verkeersbesluiten door het college van burgemeester en wethouders is vastgelegd; 
 
Overwegende, dat  
 

- de weg aan de Middelgeast ter hoogte van huisnummer 7 in beheer is bij de gemeente;  
- de weg aan Middelgeast ter hoogte van  huisnummer 7 gebruikt wordt door ander 

verkeer dan fietsverkeer; 
- bewoners hier hinder van ondervinden; 
- fietsverkeer wel gebruik moet kunnen blijven maken van deze route; 
- de bewoners van de Middelgeast nr 7 instemmen met de maatregel;   
- over dit besluit overleg is gevoerd met de politie en  de politie een negatief advies heeft 

gegeven, zoals weergegeven in bijlage 2 
 
 

Besluit: 
 

- De Middelgeast, ter hoogte van huisnummer 7 aan te duiden als onverplicht fietspad, 
waarbij bestemmingsverkeer is toegestaan door middel van het plaatsen van het bord 
G13 uit bijlage 1 van het RVV 1990 met onderbord bestemmingsverkeer toegestaan. 

 
Een en ander overeenkomstig de bij dit besluit gevoegde tekening (bijlage 1) 
 
 
 
Drachten, 26 maart 2019 
 
Burgemeester en wethouders, , 
 
J. Mulder     R. Bakker 
secretaris     (loco) burgemeester 
 
 
 
 
Bekendmaking van dit besluit geschiedt op de voorgeschreven wijze via de Breeduit en de 
Staatscourant (www.officielebekendmakingen.nl/staatscourant) en ligt na bekendmaking 6 
weken ter inzage bij de receptie op het gemeentehuis te Drachten. 
 
Datum bekendmaking: 4 april 2019 
 
Bezwaar 
Tegen dit besluit kan iedereen wiens belang rechtstreeks bij het besluit is betrokken, een 
bezwaarschrift indienen. Dit moet gebeuren binnen zes weken na de dag waarop het besluit 
in de Staatscourant is bekend gemaakt. 



Het indienen van een bezwaarschrift kan digitaal door op onze website, via DigiD, het 
bezwaarformulier in te vullen. Dit formulier is te vinden op www.smallingerland.nl/bezwaar.  
Per brief kan dit naar: 
 
College van burgemeester en wethouders van de gemeente Smallingerland 
Postbus 10.000 
9200 HA Drachten 
 
Het bezwaarschrift moet ondertekend zijn en moet tenminste bevatten:  
 

 naam en adres van de indiener; 
 datum bezwaarschrift; 
 een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht en 
 de gronden van bezwaar. 

 
Het indienen van een bezwaarschrift heeft geen schorsende werking. Dit betekent dat het 
besluit direct in werking treedt. Voor schorsing van het besluit, kan - naast het indienen van 
het bezwaarschrift - om een voorlopige voorziening worden gevraagd. Dit kan bij de 
Voorzieningenrechter van de rechtbank Noord-Nederland, Afdeling Bestuursrecht, Postbus 
150, 9700 AD Groningen. Hiervoor moet griffierecht worden betaald.  
 
 
Bijlagen: 
 
Bijlage 1 Bijbehorende tekening waarop bebording staat aangegeven 
Bijlage 2 Advies politie  


